

Til miljøminister Ida Auken og Miljøudvalget.

I forbindelse med forårets forhandlinger om Nationalpark Skjern Å, sendte Aktive Lokalsamfund i Nationalpark Skjern Å, d. 6 marts 2012, en udtalelse til dig og folketingets miljøudvalg, med det formål at tilkendegive de ønsker, som bysamfundene i og omkring den planlagte nationalpark, havde om et positivt udfald af forhandlingerne.

Forløbet i foråret bevirkede at at Nationalpark Skjern Å blev sat på "stand by" og Aktiv Lokalsamfund har i sommerens løb evalueret forhandlingernes resultat, og den situation vi selv står i.

Vi har forsat en etablering af en Nationalpark Skjern Å som vores første og største opgave.

Dernæst har vi besluttet at udbygge det samarbejde om turisme byerne imellem, som blev skabt i forbindelse med nationalpark projektet.

Endvidere forsætter vi med at bakke op om den folkelig tilslutning til en nationalpark, der er i vore bysamfund, og er i gang med at skabe en egentlig støtteforening til Nationalpark Skjern Å.

Vi konstaterer også at arbejdet om turist udvikling, er blevet noget vanskeligere, uden det "brand" som en nationalpark giver.

En positiv oplevelse har været, at borgerforeningen i Hoven igen er med i vores netværk, og medunderskriver på dette brev.

På et borgermøde om den nye kommunal plan 2013-24 har vi erfaret, at der i december måned, på ny bliver drøftelser af af fremtiden for nationalparker i Danmark, og dermed også Nationalpark Skjern Å.

På den baggrund har Aktiv Lokalsamfund fundet det væsentligt, at de tanker og ønsker som bysamfundene, og dermed langt den største del af de borgere der bor langs Skjern Å, gør sig i den anledning, og er bekendt i drøftelserne.

Vi vil med brevet gerne give udtryk for et stærkt ønske om, at de sonderinger der nu igen starter op, ender ud i en beslutning om etableringen af Nationalpark Skjern Å.

Området er en del af udkantsdanmark og vi søger efter tiltag der kan ændre udviklingen positivt.

Vi ser etableringen af en Nationalpark Skjern Å, som en af de faktorer, der kan gøre en forskel til det bedre.

13. december 2012

Borgerforeninger/lokalråd/handelsstandsforeninger i

Arnborg Borris Hoven Karstoft Lønborg Skarrild Sdr. Felding Troldhede Vostrup
Ådum Tarm Skjern